

Số: 18 /KH-MNBD

Sở Dầu, ngày 02 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH Năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 996/SGDDĐT-KTKĐ ngày 14/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024; Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 05/5/2023 của UBND quận về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024; Hướng dẫn số 157/GDDĐT ngày 09/5/2023 của Phòng GD&ĐT quận Hồng Bàng về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2023-2024.

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024 đã được Phòng GD&ĐT quận Hồng Bàng phê duyệt chỉ tiêu UBND quận.

Trường Mầm non Bạch Đằng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thông báo Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 05/5/2023 của UBND quận về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;
- Thực hiện tuyển sinh trẻ trong độ tuổi mầm non trên địa bàn đảm bảo theo thời điểm hiện tại.
- Thực hiện công tác tuyển sinh công khai, công bằng, đúng quy định.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian và hình thức tuyển sinh:

1.1 Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến

- Chỉ thực hiện tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến đối với học sinh đúng tuyển.
- Thời gian tuyển sinh trực tuyến chính thức từ 03/7/2023 đến 22/7/2023.
- Cách đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua điện thoại, trên máy tính bảng, trên máy vi tính hoặc qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại:
<http://tsdc.haiphong.edu.vn>.
- Hướng dẫn tuyển sinh đầu cấp:



1.2 Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp

a) Đối với học sinh đúng tuyển sau khi tuyển sinh trực tuyến sẽ tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp (bổ sung) từ ngày 24/7/2023 đến ngày 29/7/2023

b) Thực hiện tuyển sinh không theo tuyển (trái tuyển): Thực hiện tuyển sinh từ ngày 24/7/2023 đến ngày 29/7/2023.

1.3 Thông báo

- Từ ngày 03/7/2023 đến ngày 28/7/2023, thông báo Kế hoạch tuyển sinh tại bảng tin, Website, Fanpage của nhà trường, các tổ dân phố thuộc địa bàn tuyển sinh phường Sở Dầu.

- Nhà trường công khai danh sách lớp, giáo viên, lịch tập trung học sinh từ ngày 29/7/2023 đến 31/7/2023.

2. Địa bàn tuyển sinh:

- Thuộc 05 tổ dân phố phường Sở Dầu: Mặt Bằng, Quang Đàm, Kiến Thiết 1+2, An Lạc và một phần tổ An Chân (Máy Xay cũ).

- Ngoài các tổ dân phố trên, nếu còn chỉ tiêu nhà trường sẽ tuyển sinh trẻ mầm non khác phường Sở Dầu.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Trẻ sinh	Chỉ tiêu		Học sinh cũ	Tuyển mới	Ghi chú
	Số trẻ	Số lớp			
Năm 2018 (Trẻ 5 tuổi)	140	04	110	30	Tuyển hết cháu trên địa bàn phường
Năm 2019 (Trẻ 4 tuổi)	105	03	85	20	
Năm 2020 (Trẻ 3 tuổi)	75	03	50	25	
Năm 2021 (Nhà trẻ Com thường)	48	02	8	40	
Tổng	368	12	253	115	

4. Hồ sơ tuyển sinh:

Hồ sơ tuyển sinh (PHHS nộp trực tiếp tại trường, sau khi học sinh đã trúng tuyển nhập học)

(1) Đơn xin học (theo mẫu);

- Phiếu đăng ký dự tuyển (in từ phần mềm tuyển sinh đối với trường hợp đăng ký trực tuyến);

- Đơn xin học (theo mẫu của trường đối với trường hợp tuyển sinh trực tiếp).

(2) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

Lưu ý: Đối với trẻ đi học lần đầu, phải nộp 01 hồ sơ đăng ký học ở 01 cơ sở giáo dục được cấp phép và đủ năng lực tiếp nhận

- Phụ huynh có nhu cầu cho con đi học đăng ký danh sách tại phòng hành chính trường Mầm non Bạch Đằng (hộ khẩu trên địa bàn phường, các trường hợp gia đình thuộc hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách xuất trình đủ giấy xác nhận của UBND phường Sở Dầu sẽ được xét ưu tiên).

- Đối với trẻ mầm non có nhu cầu đi học trong năm học nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đến cơ sở giáo dục mầm non để nộp hồ sơ đăng ký và thực hiện các thủ tục tuyển sinh.

5. Lệ phí tuyển sinh:

Không thu lệ phí tuyển sinh.

6. Tiếp nhận trẻ vào học:

Sau khi hoàn thành việc thông báo danh sách trẻ được tuyển vào trường và dự kiến xếp lớp; tùy theo nhu cầu, nguyện vọng của phụ huynh để tiếp nhận trẻ vào học.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 của trường Mầm non Bạch Đằng, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường và các đồng chí trong Hội đồng tuyển sinh thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT quận HB;
- Đảng ủy - HĐND - UBND Phường SD;
- Lưu hồ sơ TS.

T/M HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

HIỆU TRƯỞNG



Đào Thị Bích Ngọc